
Contacto

Teléfono 964490001
Correo Electrónico secretaria@xert.es

Dirección Postal

C/ San Vicent, 32
(12360) Xert España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 336/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Xert
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ewYjs19PFKWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: La rehabilitació de l'ermita de Sant MArc i de la Torre

Es preten rehabilitar tot el que fa referencia als murs, cobertes i paviments de la torre i ermitaDescripción 
Valor estimado del contrato 112.094,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.634,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.094,62 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45261310 - Colocación de vierteaguas.
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Una subvencio concedida per la GVA Conselleria de Presidencia que exigeix es justifique l actuació
abans del 5.12.2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Cr. Sant Vicent, 32
(12360) Xert España

contracte de formalitzacio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ewYjs19PFKWiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 98.485 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.797 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LATRA 2010, S.L.
NIF B12849444
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA REY DON JAIME Nº 74 4ºF
(12001) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Teléfono 964102122
Correo Electrónico info@latra2010.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.485 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.170,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2024
Fecha de Formalización 23/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación Marcat per una subvencio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación



Lugar

Ajuntament de Xert

Dirección Postal

sant vicent 32 1º
(12360) xert España

benita beltran beltran

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 02/09/2024 a las 09:00 horas
Obertura de documentacio administrativa i proposicio
econòmica

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : previ avis

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wh2wks8686keIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014227495 |  2024-001004927 | Tue, 24 Sep 2024 10:58:16:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120256344945334012741263311853113948162 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wh2wks8686keIBJRHQiPkQ%3D%3D

